
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 352 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Sexta Feira, 05 de Setembro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

PORTARIA N.º 060/2014 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 
                                   NOMEAR:  
                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter 
efetivo o (a) Sr. (a) ANA PAULA VALÉRIO  portadora do RG 
n° 6.863.789-9 SSP/PR, para ocupar o cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL - CLT  da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 002/2010. 
                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 Nova Santa Bárbara, 05 
de Setembro de 2014. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 007/2014 
 

 De acordo com o procedimento administrativo 
instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do 
Processo Administrativo nº 065/2014, referente ao processo 
de dispensa de licitação, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E 
HOSPEDAGEM PARA PESSOAS CARENTES QUE 
REALIZAM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO 
MUNICÍPIO (DOMICÍLIO) TFD, conforme solicitação feita 
pela Secretaria Municipal de Saúde, e sendo atendidas as 
normas legais pertinentes e na forma do artigo 23, inciso II, 
alínea “a” e 24, inciso II, da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 Nova Santa Bárbara PR, 05/09/2014. 

Claudemir Valério  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 007/2014 

 
Processo Administrativo n.° 064/2014 

 
 

 
De acordo com o procedimento 

administrativo instaurado pelo Município, objeto da 
Correspondência Interna de 01 de setembro de 2.014, 
referente ao processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO , 
para aderir ao processo carona para aquisição de um ônibus 
rural escolar pequeno, conforme autorização de adesão a ata 
de registro de preço nº 21/2014, concedida pelo Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 063/2013, solicitação do SIGARP nº 
63825, firmado entre o Município de Nova Santa Bárbara e o 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, 
tendo sido atendidas as normas legais e pertinentes na forma 
do contido no art. 25 e 26 da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida inexigibilidade de 
licitação. 

Publique-se na forma da Lei. 
 
Nova Santa Bárbara, 05 de 

setembro de 2.014. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 028/2014. 
 
Pregão Presencial n.º 42/2014 
 
PARTES:  MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA , 
pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato 
representada pelo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério  e a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 
GERAIS, inscrita no CNPJ sob n° 61.198.164/0001-60, com 
sede na Av Rio Branco, 1489 - CEP: 01205905 - Bairro: 
Campos Eliseos , São Paulo/SP, neste ato representada por 
seus procuradores Sr. Joelson Renato Barbosa e Sra . 
Marta Wouters Montoya.  
OBJETO: Cobertura seguro para veículos e maquinas 
pesadas da frota municipal. 
VALOR DA REDUÇÃO : R$ 2.940,00 (dois mil novecentos 
e quarenta reais),  referente à retirada do seguro do veículo 
Ducato Minibus - Placa ALP-1844, em razão da. 

NOVO VALOR DO CONTRATO:  R$ 42.660,00 (quarenta e 
dois mil, seiscentos e sessenta reais). 



Nova Santa Bárbara - PR , 05 Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 352/2014 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
04/09/2014 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Concurso Público 002/2010  
Edital de Convocação de Posse nº 032/2014 

 
O Prefeito Municipal de 

Nova Santa Bárbara Claudemir Valério , brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador 
da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 
563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, Convoca 
o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso Público 
002/2010, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, 
para comparecer até o dia 12 de Setembro de 2014 , até as 
11:00hs, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, 
para apresentar os documentos exigidos, e assumir o 
respectivo cargo, conforme relacionado abaixo: 

01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 

04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

Contador – Estatutário 
 

Clas
sif. 

Nome do Candidato  N.º 
Insc  

RG 

06 SILVIO ROSA DE LIMA 3097
8 

5.027.76
4-0 

 
O não comparecimento no 

prazo legal implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente 
posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de 
classificação. 

Nova Santa Bárbara, 05 de Setembro de 2014. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

ERRATA DO EXTRATO TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 029/2014. 
REF.: Pregão Presencial n.º 42/2014. 
Contratante:  Município de  Nova Santa Bárbara, CNPJ sob 
o nº 95.561.080/0001-60. 
Contratada:  GENTE SEGURADORA S/A , inscrita no CNPJ 
sob n° 90.180.605/0001-02. 
OBJETO:  Cobertura seguro para veículos e maquinas 
pesadas da frota municipal. 
ONDE SE LÊ: 

VALOR DA REDUÇÃO: R$ 4.700,00 (quatro mil e 
setecentos reais), referente à retirada do seguro dos 
veículos Ducato Cargo 2.8 TB - PLACA AMT 7386 e Gol 
Special 1.0MI - PLACA AJT 7929, em razão da Lei Municipal 
n° 737/2014 que autoriza a alienação destes veículos através 
de leilão.  
NOVO VALOR DO CONTRATO: R$ 36.070,00 (trinta e seis 
mil e setenta reais).  
LEIA-SE: 
VALOR DA REDUÇÃO : R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta 
reais),  referente à retirada do seguro do veículo Gol Special 
1.0MI - PLACA AJT 7929, em razão da Lei Municipal n° 
737/2014 que autoriza a alienação deste veículo através de 
leilão. 

NOVO VALOR DO CONTRATO:  R$ 39.720,00 (trinta e 
nove mil, setecentos e vinte reais). 

II - Atos do Poder  Legislativo  

  Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

  Não há publicações para a presente data. 


		2014-09-05T14:31:29-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




